
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

クリスマスケーキありがとうございました！
今年も別海町剤センター様よりたくさんのクリ

スマスケーキをいただきました。

入居者皆様でおいしくいただきました。

清翠園だより

第１6号

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 中澤 庄一

令和2年１月発行 第６９号

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

令和2年清翠園新年挨拶

あけましておめでとうございます。

皆様におかれましては、健やかに新春を迎えられたことと、お慶び申し上げます。

旧年中は、関係機関並びに地域の皆様に格別なご支援を賜り、厚くお礼を申し上

げます。

当施設では、利用者が尊厳を保ち、健康で生きがいを感じ、その家族が必要な支援

を受けられるよう様々な人達と協働し、支援を要する高齢者、その家族が安心して社

会生活を営むことができるよう、福祉サービス向上に努めてまいります。

本年も、更なるサービス向上に努め、地域に親しまれる解放された施設づくりを目

指してまいりますので、より一層のご支援ご指導を賜りますよう宜しくお願い申し上

げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。

令和2年１月１日

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

施設長 中澤 庄一

外部訪問ありがとうございました

11月29日（金）に、【本別海びん踊り保存会】【本別海夢一座】の皆様に来園していただき、びん踊

りや民謡、歌謡劇などを披露していただきました。入居者皆様が楽しまれている様子が多く見られ

ました。

また入居者様の移動お手伝いをいただいた、西別赤十字奉仕団、サンキューの会、個人ボランティ

アの皆様ありがとうございました。

クリスマス行事開催しています！

クリスマス会を開催しています。ゲームをしたり、ケーキを食べたり、クリスマスプレゼントも入居者

様にお渡しをしています。楽しまれている様子が見られたクリスマス会でした。

1月行事予定表

・出張理容 10日（金）、15日（水）

17日（金）、24日（金）

・お好み食 8日（水）、22日（水）

・音楽活動（白鳥台・センダイハギユニット） 10日（金）

・生活懇談会（茨散沼ユニット） 17日（金）14：00～（30分程度）

・移動売店 23日（木）

・日赤繕い物 27日（月）

・外部訪問（予定） 31日（金）

施設からのお知らせ

◎季節性インフルエンザ感染予防について

・インフルエンザ流行時期に伴い、ユニットにてインフル

エンザが発生した場合にはユニットを閉鎖させていただ

くことがあります。その際は身元引受人様にご連絡を致

します。

・ご家族様、面会の際はマスク着用と手指のアルコール

消毒をお願い致します。

・ご家族様にインフルエンザ罹患者がいましたら面会を

控えていただくようお願い致します。

◎食品の持ち込みについて

・ノロウィルス流行時期になります。持ち込みの際は職

員へ報告をお願い致します。また生物の持ち込みについ

ては食べきれる量の持ち込みをお願い致します。


